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Bielsko-Biała, 22 lipca 2025 r. 

SM.SKW.055.13.2025 

 

 

Pani  

Małgorzata Chrząszcz 

Radna Rady Miejskiej 

w Bielsku-Białej 

 

 

 

odpowiedź na interpelację z 10 lipca 2025 r., nr RM.0003.420.2025, w sprawie 

wzmożonych działań służb w celu ochrony osób starszych na przejściach 

dla pieszych oraz na drogach peryferyjnych miasta 

 

 

Informuję, że zarówno Straż Miejska w Bielsku-Białej, jak i Komenda Miejska 

Policji w Bielsku-Białej każdego dnia podejmują działania mające na celu eliminację 

zagrożeń mogących wpływać na bezpieczeństwo i porządek w ruchu drogowym. 

Zadania realizowane przez funkcjonariuszy ww. jednostek prowadzone są na terenie 

całego miasta z pełnym zaangażowaniem. 

Funkcjonariusze Straży Miejskiej w Bielsku-Białej, patrolując ulice miasta, 

reagują na przypadki niestosowania się kierujących do obowiązujących przepisów 

ustawy Prawo o ruchu drogowym. W Komendzie Straży Miejskiej w Bielsku-Białej 

działania związane z kontrolą ruchu drogowego prowadzi 32 strażników, którzy 

od stycznia 2025 r. do dnia sporządzenia niniejszej odpowiedzi podjęli czynności 

wobec 5087 kierujących. 

Z uwagi na fakt, że zgodnie z ustawowymi kompetencjami strażnicy 

nie posiadają uprawnień do kontroli ruchu drogowego w zakresie przekraczania 

prędkości, wymuszania pierwszeństwa i lekceważenia pieszych, treść Pani 

interpelacji została przesłana do Komendy Miejskiej Policji w Bielsku-Białej. 

W odpowiedzi uzyskano informację, że poprawa bezpieczeństwa pieszych jest 

jednym z działań priorytetowych Wydziału Ruchu Drogowego. Każdego dnia zadania 

związane z wykroczeniami popełnianymi przez kierujących wobec pieszych realizuje 

30 funkcjonariuszy Wydziału. Funkcjonariusze Policji, patrolując ulice wszystkich 

dzielnic miasta, wykorzystują oznakowane radiowozy oraz dwa nieoznakowane 

pojazdy wyposażone w wideorejestratory. 

Ponadto, systematycznie prowadzone są działania pod nazwą „Bezpieczny 

Pieszy”, polegające na wzmożonych kontrolach kierujących, którzy popełniają 

wykroczenia mające wpływ na bezpieczeństwo pieszych. Dodatkowo, dwa razy 

w miesiącu, w ramach tych działań, we współpracy ze Strażą Miejską w Bielsku-

Białej, przy wykorzystaniu monitoringu miejskiego, ujawniane są najbardziej rażące 

wykroczenia zagrażające bezpieczeństwu pieszych – polegające na wyprzedzaniu 

w rejonie przejść dla pieszych, nieustąpieniu pierwszeństwa pieszemu oraz omijaniu 
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pojazdu, który zatrzymał się w celu ustąpienia pierwszeństwa pieszemu na przejściu. 

Do działań wykorzystywany jest również dron z kamerą, który rejestruje wykroczenia 

i inne niebezpieczne zachowania kierujących wobec pieszych. Działania „Bezpieczny 

Pieszy” w ostatnim półroczu realizowane były od stycznia do czerwca trzy razy 

w miesiącu, natomiast w lipcu zaplanowano cztery takie akcje. 

W dniu 16 lipca 2025 r. na terenie podległym Komendzie Miejskiej Policji 

w Bielsku-Białej przeprowadzono działania „Bezpieczny Pieszy”, w których brało 

udział 24 policjantów Wydziału Ruchu Drogowego. Ujawniono łącznie 123 

wykroczenia kierujących wobec pieszych, polegające m.in. na przekraczaniu 

dozwolonej prędkości w rejonie przejść dla pieszych oraz innych niebezpiecznych 

zachowaniach. 

Wydział Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Bielsku-Białej 

na bieżąco analizuje poziom bezpieczeństwa na drogach znajdujących się na terenie 

miasta, typując miejsca, które obejmowane są szczególnym nadzorem. Szczególny 

nacisk kładziony jest na kontrolę przekraczania prędkości w rejonie przejść 

dla pieszych. 

W ciągu ostatniego półrocza w Bielsku-Białej doszło do 33 zdarzeń drogowych 

z udziałem pieszych, w tym 26 kolizji i 7 wypadków drogowych. W 8 zdarzeniach 

uczestniczyli piesi w wieku powyżej 60 lat. W analizowanym okresie nie odnotowano 

żadnego wypadku śmiertelnego z udziałem pieszego na terenie miasta Bielska-

Białej. 

Policjanci, pełniąc codzienną służbę, współpracują również z Wydziałem 

Komunikacji Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej. Współpraca ta umożliwia poprawę 

bezpieczeństwa pieszych uczestników ruchu drogowego poprzez lepsze 

dostosowanie infrastruktury do występujących zagrożeń. 

Przez cały rok prowadzone są także działania profilaktyczne skierowane 

do kierujących, a w szczególności do pieszych, poruszające problematykę 

ich bezpieczeństwa. W ramach tych działań udostępniane są m.in. elementy 

odblaskowe. Ponadto, funkcjonariusze aktywnie uczestniczą w spotkaniach 

profilaktycznych z osobami starszymi. 

Policja realizuje również program „Dzielnicowy bliżej nas”, którego celem jest 

faktyczne zbliżenie Policji do społeczeństwa oraz zainteresowanie mieszkańców 

szeroko rozumianą problematyką bezpieczeństwa, w tym bezpieczeństwa pieszych. 

Dzielnicowi aktywnie organizują spotkania profilaktyczne z mieszkańcami, w tym 

z osobami starszymi. Społeczeństwo ma możliwość korzystania z aplikacji „Moja 

Komenda”, w której można znaleźć kontakt do swojego dzielnicowego oraz do 

jednostek Policji. Ponadto, każdy może skorzystać z „Krajowej Mapy Zagrożeń 

Bezpieczeństwa”, gdzie m.in. można zgłaszać nieprawidłowości dotyczące 

infrastruktury drogowej oraz miejsca, w których dochodzi do łamania przepisów ruchu 

drogowego. 

Na stronie internetowej Komendy Miejskiej Policji w Bielsku-Białej 

publikowane są informacje o działaniach profilaktycznych na rzecz bezpieczeństwa 

pieszych. W dniu 9 lipca 2025 r. opublikowany został artykuł poruszający 



Strona 3 z 3 
 

problematykę seniorów, którzy są szczególnie narażeni na niebezpieczeństwo 

w rejonie przejść dla pieszych. 

Odnosząc się do pytania dotyczącego rajdów motocyklowych, uzyskano 

informację, że policjanci Wydziału Ruchu Drogowego pełniący służbę na terenie 

Bielska-Białej każdorazowo są zadaniowani do reagowania na wykroczenia 

popełniane przez kierujących motocyklami. Dodatkowo prowadzone są działania 

z udziałem jednostek ościennych, mające na celu wyeliminowanie z ruchu motocykli 

niesprawnych technicznie oraz kierujących tymi pojazdami, którzy nie stosują 

się do obowiązujących przepisów prawa o ruchu drogowym. W działaniach tych biorą 

udział również nieoznakowane radiowozy wyposażone w wideorejestratory. 

W okresie letnim, zwłaszcza w weekendy, działania patroli ruchu drogowego 

są intensyfikowane w miejscach, gdzie ruch motocyklowy jest wzmożony. 

Podsumowując, należy wskazać, że działania mające na celu ochronę osób 

starszych na przejściach dla pieszych oraz na drogach peryferyjnych są prowadzone 

przez Komendę Miejską Policji w Bielsku-Białej w sposób ciągły. Liczba patroli oraz 

ich dyslokacja opierają się na analizie miejsc szczególnie zagrożonych. Dzięki 

doświadczeniu zawodowemu funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w Bielsku-

Białej, wyspecjalizowanych w tym zakresie, miejsca szczególnie niebezpieczne 

objęte są wzmożonymi kontrolami. 

 

 

 

                                                                 Z up. PREZYDENTA MIASTA 

 

                                                                               Przemysław Kamiński 
                                                                        ZASTĘPCA PREZYDENTA 


